MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 24/RIFB, DE16 DE OUTUBRO DE 2023

RESULTADO DE RECURSO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
486 RIFB/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01.08.2023, Seção 2, Página
34, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, o RESULTADO DO RECURSO AO
RESULTADO PRELIMINAR DO Edital de Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Bolsista pelo
Programa Universidade Aberta do Brasília, para atuação nas atividades dos cursos ofertados na modalidade a
Distância no Instituto Federal de Brasília:

RESULTADO FINAL- EDITAL 24/2023 UAB/IFB

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS

RECURSO DE RESULTADO PRELIMINAR

NOME SIAPE COMPONENTE SITUAÇÃO

Bruno Marx de Aquino Braga 1957380 Geometria II Recurso Indeferido

O item 6.6 do edital 24/2023 menciona:

“6.6 O candidato deverá preencher, e assinar eletronicamente (via SUAP ou GOV.BR, preferencialmente), todos os
campos do formulário/documentos com os dados solicitados. A documentação comprobatória relacionada abaixo
(cópia simples/frente e verso) deverá ser anexada no formato PDF no momento da inscrição utilizando-se a opção
upload de arquivo:”

“4. Comprovante de experiência mínima de 01 (um) ano magistério no ensino básico ou superior, em Declaração
em papel timbrado ou carteira de trabalho, de caráter eliminatório;”

O comprovante deveria ser declaração em papel timbrado ou cópia da CTPS.

(documento assinado eletronicamente)
Rosa Amélia Pereira da Silva

486 RIFB/IFB de 31.07.2023 - DOU 01.08.2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRENPRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 20/11/2023 13:22:34.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 17/11/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

503855
d370f1546c

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: